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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té€ Kosovés
Nezavisni Nadzorni Odbor Civilne Sluzbe Kosova
Independent Oversight Board for the Civil Service of Kosovo

A.nr.540/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Malsore Gashi-Bajraktari -kryetare, Gjylinaze Gola dhe Lulzim Aliaj-anétaré si dhe Hysni
Mustafa, Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e procesmbajtésit, kané shqyrtuar ankesén
me numér A.nr.540/2018 t& datés 22.08.2018 t& parashtruar nga ankuesi Adem Shala, nga fshati Vrell¢ e
Goleshit, Komuna e Lipjanit, kundér organit t& punésimit Institucioni i Avokatit t& Popullit, n& ¢éshtjen
juridike ,,kontestim konkursi” dhe duke vepruar né pajtim me nenin 6 si dhe nenin 18 paragrafin 1.2 t& Ligjit
Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén per késhillim

dhe votim me daté 11.10.2018, mori k&té :
VENDIM

I.  Aprovohet si e bazuar ankesa me numér A.nr.540/2018 e datés 22.08.2018 e parashtruar nga ankuesi
Adem Shala.

I. Shfugizohet Vendimi me numér protokolli 74/2018 i datés 23.07.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Institucionit t& Avokatit t& Popullit si dhe Anulohet procedura e rekrutimit me
numér reference 5/2018 e datés 13.04.2018 e shpallur nga Institucioni i Avokatit t& Popullit pér pozitén
“Késhilltar - punétor social” si dhe t& gjitha vendimet q& rrjedhin nga kjo proceduré.

III. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Institucionit t& Avokatit t& Popullit pér zbatimin e kétij vendimi, né
afatin prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& tij.
IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pas

ndérmartjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Institucioni i Avokatit t& Popullit ka shpallur konkursin me daté 13.04.2018 pér plotésimin e vendit & liré t&
punés *’Késhilltar - punétor social” me numér Ref.05/2018, dhe i vazhduar me daté 03.05.2018 deri me daté

10.05.2018.

Ankues Adem Shala ka aplikuar pér pozitén e liré t& punés ~’Késhilltar - punétor social”, t& shpallur nga
Institucioni i Avokatit t& Popullit, i cili me dat& 25.05.2018 &shté pérfshiré né list€ t&€ ngushté nga komisioni
pérzgjedhés, pér pozitén ’Késhilltar - punétor social”.

Institucioni i Avokatit t& Popullit me daté 19.06.2018 ka publikuar njoftimin pér kandidatin e suksesshém pér
pozitén “Késhilltar - punétor social’.

Ankuesi i pakénaqur me pérzgjedhjen pérfundimtare t& kandidates pér pozitén “Késhilltar - punétor social”,
me daté 11.07.2018 i &shté drejtuar me ankesé Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né
Institucionin e Avokatit t& Popullit.
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Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né Institucionin e Avokatit t& Popullit, me daté
23.07.2018, ka nxjerré Vendimin me numér protokolli 74/2018 me t& cilin e ka refuzuar si t& pabazuar

ankesén e ankuesit Adem Shala.

Ankuesi i pakénaqur me Vendimin me numér 74/2018 t& datés 23.07.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave, me daté 22.08.2018 ka parashtruar ankesé me numér protokolli 4846/2018 né
Kgshillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me pretendime ankimore se procedura €
rekrutimit pér pozitén: *’Késhilltar - punétor social” &sht zhvilluar né kundérshtim me parimin e merités dhe

me dispozitat ligjore n& fuqi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés me datén 27.08.2018, e ka dérguar kérkesén
pér pérgjigje né ankese té ankuesit tek Institucionit t& Avokatit t& Popullit, me daté 29.08.2018, Ké&shilli ka
pranuar pérgjigje n& ankesé nga organi i punésimit me shkresat e bashkangjitura t& [&ndés.

Kolegji pér marrjen e vendimit meritor administroj kéto prova: Ankesén me numér protokolli 4846/2018 t&
datés 22.08.2018 t& parashtruar ng Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Emali
zyrtar i datés 22.08.2018; Vendimi me numér protokolli 74/2018 i datés 23.07.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave i Institucionit t& Avokatit t& Popullit; Njoftimi pér kandidatin e
suksesshém i datés 19.06.2018; Kopje te konkursit t& datés 13.04.2018, me numér Ref.05/2018, Njoftimi per
vazhdim te konkursit me date 03.05.2018 deri me daté 10.05.2018; Diploma e ankuesit e datés 14.02.2008;
Diploma e studimeve master e datés 18.04.2016; Referencé e datés 11.06.2017; Vendimi i datés 30.10.2014;
Certifikaté licencimi e datés 23.10.2014; Licencé e punés e datés 04.06.2002; Formulari i regjistrimit t&
ankesés; Kérkesa pér pérgjigje e datés 27.08.2018; Pérgjigja n& ankesé e datés 29.08.2018; Raporti final i
rekomandimit i datés 14.06.2018; Raporti final i rekomandimit nga komisioni rekrutues i datés 13.06.2018;
Renditja pérfundimtare e kandidatéve; Pérmbledhja e vlerésimeve individuale; Lista e kandidatéve t& ftuar né
intervisté; Vlerésimi i testeve t& kandidatéve; Lista e kandidatéve t€ cilét do ti nénshtrohen testit me shkrim;
Njoftimi pér testin me shkrim; Pérzgjedhja e kandidatéve né listén e shkurté e datés 25.05.2018; Pércaktimi i
kritereve pér testin me shkrim dhe me gojé; Regjistri i kérkesave t& pranuara; Vendimi pér emérimin €
anétaréve t& komisionit Pérzgjedhés i datés 15.05.2018; Kérkesa pér fillimin e rekrutimit; Vlerésimi individual
i kandidatéve; Testi me shkrim i kandidates Verije Krasniqi Ibrahimi; Testi me shkrim i kandidatit Adem
Shala; Formulari pér punésim i kandidatit Adem Shala me dokumentet e bashkangjitura; Formulari pér
punésim i kandidates Verije Krasniqi Ibrahimi me dokumentet e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e 1éndés
t& dérguara nga palét, ka konstatuar se ankesa ¢ ankuesit Adem Shala &shté e bazuar, pér shkak t& shkeljeve
ligjore dhe procedurale t& béra nga organi i punésimit n& procedurén e rekrutimit sipas konkursit me numér
reference 5/2018 t& datés 13.04.2018 t& shpallura nga Institucioni i Avokatit t& Popullit, p&r pozitén

“Késhilltar - punétor social”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Institucioni i Avokatit t& Popullit konkursin me numér
referencés 5/2018 t& datés 13.04.2018 pér pozitén “Késhilltar - punétor social”, e ka shpallur duke ju referuar
Ligjit Nr. 05/L-019 pér Avokatin e Popullit, Rregulloren Nr. 01/2016 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve t& punés né Institucionin e Avokatit t& Popullit dhe Rregulloren Nr. 02/2017 pér
procedurén e Rekrutimit, Emérimit dhe Puné&s Provuese t& N&épunésve né Institucionin e Avokatit t& Popullit,
duke mos ju referuar dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pasi ka pranuar t€ gjithé dokumentacionin e procedurés sé rekrutimit pér
pozitén “Késhilltar - punétor social”, ka konstatuar q€ kjo proceduré q& nga fillimi i procedurés s& rekrutimit
e deri né pérfundimin e procedurgs s& rekrutimit, shté zhvilluar pa marr parasysh dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-
149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés dhe akteve nénligjore pér zbatimin e kétij ligji gjegjésisht
Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n& Shérbimin Civil.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se procedura e rekrutimit pér pozitén “Késhilltar - punétor
social” qé nga fillimi i procedurés s& rekrutimit e deri n& pérfundimin e procedurés sé rekrutimit, &shté
zhvilluar duke u bazuar né aktet nénligjore t& nxjerra nga Avokati i Popullit, dhe pér t& nj&jtat procedura nuk
&sht& marr aprovimi pér autorizim t& shpalljes publike nga Ministria e Administratés Publike/ Departamenti i
Administrimit t& Shérbimit Civil, dhe nuk &shté ndjekur procedura e rekrutimit e pércaktuar sipas dispozitave
t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés dhe akteve nénligjore pér zbatimin e kétij
ligji gjegjésisht Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér t& vendosur lidhur me két€ procedurg, ka marr parasysh praktikén e
vendimmarrjes né Késhilli, duke pérfshiré Vendimin e Késhillit me numér 144/2017 t€ miratuar né mbledhjen
e datés 04.09.2017, pér anulimin e procedurave t& rekrutimit pér gjashté (6) pozitat e nivelit drejtues né
Institucionin e Avokatit t& Popullit si dhe Vendimet e Késhillit me numér A/02/236/2017 dhe A/02/237/2017
t& datés 11.09.2017, pér shqyrtimin e ankesave, si dhe fakti q& pér t& nj&jtat vendime nuk kemi pranuar asnjé
vendim nga Gjykata, duke marr parasysh qé Institucioni i Avokatit t& Popullit, n& pérgjigjien e datés
29.09.2017 me numér protokolli 87/2017 ka theksuar gé brenda aftat ligjor do te inicioj konflikt administrativ
dhe do te kérkoj shtyrjen e vendimit té Késhillit pér faktin se ndikon drejtpérdrejté né pavarésiné e IAP-sé dhe
éshté né kundérshtim me Kushtetutén, Aktgjykimin e Gjykatés Kushtetuese K073/16 té datés 8 dhjetor 2016 si

dhe me Ligjin pér Avokatin e Popullit.

Lidhur me t& drejtén e institucioneve t& pavarura kushtetuese qé t€ nxjerrin akte t&€ veganta nénligjore pér
procedurat e rekrutimit dhe procedurat e tjera t& népunésve civilé & institucioneve t& tyre dhe shpalljen e
konkurseve pa marr autorizimin paraprak nga Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil8 & Ministrisé
s& Administratés Publike, Ministria ¢ Administratés Publike, si Ministri pérgjegjése pér administratén publike,
né pajtim me dispozitat e nenit 6 paragrafit 2 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés si institucion kompetent pér hartimin dhe mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave t& sh&rbimit civil si
dhe propozimin e akteve ligjore dhe nxjerrjen e akteve nénligjore né fushén e shérbimit civil, me daté
03.08.2017 me shkresén me numér protokolli 2222, Késhillit i ka dérguar opinionin lidhur me k&té ¢éshtje.

Ministria e Administratés Publike, me opinionin e datés 03.08.2017, pérveg t& tjerash ka theksuar gé:

o Kushtetuta e Republikés sé Kosovés dhe legjislacioni i shérbimit civil nuk autorizojné asnjé institucion té
administratés publike gé me akte nénligjore té pércaktojné politika, standarde pér shérbimin civil té
Republikés sé Kosovés.

e Dispozitivi i Aktgjykimit té Gjykatés Kushtetuese nr.K073/16 i datés 16 néntor 2016 nuk shfugizon asnjé
dispozité ligjore té ligjit té shérbimit civil dhe akteve nénligjore pér zbatimin e kétij ligji sa i pérket procesit té
rekrutimit, procesit té koeficienteve, gradave té pagave dhe proceseve ljera 1€ rregulluara me legjislacionin e
shérbimit civil, dhe me konkluzionin gé:

«  Nxjerrja e akteve nénligjore nga institucionet e pavarura, Institucioni i Avokatit té Popullit lidhur me
rregullimin e marrédhénies sé punés pér népunésit e vet éshté né kundérshtim me dispozitat ligjore té LSHCK-
sé dhe aktet nénligjore né zbatim té tij, si dhe me ligjet e vecanta me ¢ cilat rregullohen institucionet e

pavarura.

Organi i punésimit/Institucioni i Avokatit t& Popullit, me pérgjigjen né ankesg & datés 22.08.2018, ka theksuar
qé procedura e rekrutimit &shté zhvilluar n& pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 05/L-019 pér Avokatin e Popullit
( nenit 32,35 dhe 37), Rregullores Nr.02/2017 pér procedurén e rekrutimit, emérimit dhe punés provuese né
Institucionin e Avokatit t& Popullit, Rregullores Nr.01/2017 pér pérshkrimin e detyrave t& punés dhe
klasifikimin e vendeve t& punés né Institucionin e Avokatit t& Popullit dhe rregulloreve t€ tjera t& brendshme
t& IAP-s& , t& nxjerra né pajtim me Ligjin Nr. 05/L-019 pér Avokatin e Popullit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, me q&llim t& konstatimit t& drejté t& gjendjes faktike dhe juridike lidhur me
zhvillimin e procedurés sé rekrutimit pér pozitén “Késhilltar - punétor social”, ka marr parasysh dispozitat e
legjislacionit pér shérbimin civil, dispozitat ¢ legjislacionit pér institucionin e Avokatit t& Popullit,
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Aktgjykimin e Gjykatés Kushtetuese nr. KO73/16 t& datés 16.11.2016 si dhe Opinionin e Ministris€ s&
Administratés Publike t& datés 03.08.2017, dhe ka konstatuar si n€ vijim:

Duke marr parasysh dispozitat e nenit 1, 2, 3 dhe 4 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s€
Kosovés, dispozitat e nenit 5, 32, 34 dhe 37 t& Ligjit Nr. 05/L-019 pér Avokatin e Popullit si dhe Aktgjykimin
e Gjykatés Kushtetuese nr. KO73/16 t& datés 16.11.2016, népunésit civil t& punésuar né institucionin e
Avokatit t& Popullit, nuk jan& té pérjashtuar nga shérbimi civil, dhe i nénshtrohen dispozitave té
legjislacionit pér shérbimin civil, pér aq sa nuk cenohet pavarésia kushtetuese e Institucionit.

Me dispozitat e nenit 1, nenit 2 dhe nenit 3 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés, jané pércaktuar kategorité e népunésve qé jan€ népunés civilé né kuadér t& institucioneve t€
administratés gendrore dhe lokale, duke pércaktuar q& institucionet e administratés gendrore, t& cilat
rregullohen me ligj t& posagém, do t’iu nénshtrohen dispozitave t& kétij ligji, pérveg rasteve kur ligji i posagém
pérmban dispozita t& ndryshme nga ai.

Me dispozitat e nenit 4 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, jané pércaktuar
t& gjitha kategorité e népunésve qé jané t& pérjashtuar nga shérbimi civil i Republikés s& Kosovés, dhe né t&
cilén kategori t& pérjashtimit nga shérbimi civil nuk jan& pérfshiré népunésit civil t& punésuar né institucionin
e Avokatit t& Popullit.

»

Me dispozitat e nenit 32 paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 05/L -019 pér Avokatin e Popullit, éshté pércaktuar gé:
Ndaj té punésuarve tjeré té Institucionit té Avokatit té Popullit zbatohen dispozita ligjore né fuqi pér
népunésit civil’’.

Me dispozitat e nenit 32 paragrafit 2 t& Ligjit Nr. 05/L -019 pér Avokatin e Popullit, &shté pércaktuar qé:
“Personeli i Institucionit t& Avokatit té Popullit zgjidhet né mesin e qytetaréve té Republikés sé Kosovés, né

njé proces té hapur dhe transparent, bazuar né kriteret profesionale. Ndaj té punésuarve né IAP, zhatohen
dispozitat e Ligjit pér Shérbimin Civil, pér aq sa nuk cenohet pavarésia kushtetuese e Institucionit”.

Me dispozitat e nenit 32 paragrafit 2 t& Ligjit Nr. 05/L -019 pér Avokatin e Popullit, &shté pércaktuar gé:.
Pagat né Institucionin e Avokatit té Popullit rregullohen sipas ligjit pérkatés pér Pagat nga Buxheti i
Republikés sé Kosovés”’.

Me dispozitat e nenit 37 paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 05/L-019 pér Avokatin e Popullit, &sht& pércaktuar q&:
“dvokati i Popullit nxjerré Rregulloren e punés, Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve 1é punés, proceset e vendimmarrjes dhe céshtje té tjera organizative né pajtim me

ligjin”’.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave duke marr parasysh vendimet e deritanishme t& Késhillit lidhur me
procedurat e rekrutimit t& zhvilluara nga institucioni i Avokatit t& Popullit dhe arsyetimet e dhéna né vendimet
e Késhillit, né kété vendim ka marr parasysh konstatimet e Gjykatés Kushtetuese t& Kosovés, me Aktgjykimin
me numér reference: nr.ref: AGJ105/16 t& datés 8 dhjetor 2016, duke vendosur né rastin KO73/16 t& datés
16.11.2016, por ka vendosur pér t& mos i pérséritur né arsyetim t€ kétij vendimi.

Duke marr parasysh t& gjitha dispozitat e lartcekura t€ Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés
s& Kosovés, t& Ligjit Nr. 05/L-019 pér Avokatin e Popullit si dhe Aktgjykimin e Gjykatés Kushtetuese nr.ref:
AGJ105/16, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q& me asnjé dispozité t& kétyre ligjeve apo t€
aktgjykimit, nuk éshté pércaktuar q& procedura e rekrutimit pér népunésit civil né institucionin e Avokatit t&
Popullit apo n& institucionet e tjera t& administratés publike, duhet t& zhvillohet sipas procedurés dhe kritereve
t& pércaktuara me akte tjera nénligjore, duke mos e respektuar procedurén dhe kriteret e pércaktuara me

4/5




dispozitat e legjislacionit pér shérbimin civil, duke marr parasysh specifikat e pércaktuara me ligje t€ veganta
pér institucionet pérkatése.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pasi kané shqyrtuar t& gjith& dokumentacionin e procedurés sé rekrutimit
pér pozitén “Keéshilltar- punétor social”, ka konstatuar se q& nga fillimi i procedurés sé rekrutimit e deri né
pérfundimin e procedurés sé rekrutimit, kjo proceduré &shté zhvilluar pa marr parasysh dispozitat e Ligjit Nr.
03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés dhe akteve nénligjore pér zbatimin e kétij ligji
gjegjésisht Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, duke pérfshiré kétu qé€ né
shkresat e léndés nuk &shté prezantuar autorizimi nga DASHC/MAP pér publikimin e shpalljes pér rekrutim,
kriteret e konkursit, afatet dhe procedurat e testimit me shkrim dhe me gojé, pérbérjen e Komisionit
pérzgjedhés, pérmbajtjen e testit me shkrim dhe déshmité tjera pér respektimin e hapave dhe kritereve t€
pércaktuara me Rregulloren Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Institucionit t& Avokatit t& Popullit me rastin e nxjerrjes s&¢ Vendimit me numér protokolli 74/2018 t& datés
23.07.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Institucionit t& Avokatit t& Popullit ka
vepruar né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—~149 pér Sh&rbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés
dhe Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, sepse nuk ka vértetuar drejté

gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Organi i punésimit respektivisht Institucioni i Avokatit t& Popullit &sht& i obliguar q&€ me rastin e zhvillimit t&
procedurés s& rekrutimit pér pozitat e népunésve civil, t& veprojé né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149
pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-019 pér Avokatin e Popullit, Rregullores Nr.
02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, Rregullores Nr. 05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve
t& Punés né Shérbimin Civil, Rregullores Nr. 21/2012 pér Avancimin n& Karrieré t& Népunésve Civil si dhe

me t& gjeturat dhe konstatimet e kétij raporti.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vler&simit & t& gjitha shkresave t& léndés si dhe duke u
bazuar né kompetencén e Késhillit vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit nuk
&shté i ligishém mund té iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita né t& cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i
konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi

N /_I:Iy i Mustafa

/ /f ’{
Qj Pviot,smbajtése

Malsore ?/ liHB
€

()

Kryetare e ];@1 i

P

Vendimi i dérgohet
o Ankuesit Adem Shala,
o Sekretarit té Pérgjithshém té Institucionit té Avokatit té Popullit;
o Udhéheqésit té Personelit né Institucionin e Avokatit té Popullit;
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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